Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego,
Rady Gminy Suchy Las
z dnia 15.09.2021 roku.
Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
1. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji.
2. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z 23.08.2021 roku.
5. Realizacja zadań majątkowych w I półroczu 2021 roku
6. Sprawy bieżące.
7. Wolne głosy i wnioski.
8. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1 – 4.
Przewodnicząca J. Pągowska otworzyła posiedzenie Komisji, powitała członków Komisji, gości, przybyłych mieszkańców oraz stwierdziła prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. 

Ad. 5.
Protokół z dnia 23.08.2021 roku przyjęto 4 głosami za, 2 osoby wstrzymały się od głosu. 
Ad. 6.
[bookmark: _Hlk83975950]Mieszkanka K. Majchrzak – złożyliśmy wniosek do budżetu gminy o wybudowanie instalacji wodnej na ul. Olchowej w Złotnikach. Wniosek nie został podjęty. Nie dostaliśmy z urzędu żadnej odpowiedzi. Wniosek wpłynął 21.07.2021 roku i chcielibyśmy podjęć dyskusję w kwestii tego budżetu. Tam praktycznie stoją już domy i nie mamy wody niezbędnej do egzystencji. 
Przewodnicząca J. Pągowska – nad wnioskami będziemy się pochylać w późniejszym terminie, bo termin dla mieszkańców jest do 15.09.
Radny G. Słowiński – to jest wniosek do tegorocznego budżetu. To jest ten nieszczęsny wniosek, który zaginął. 
[bookmark: _Hlk83973151]Referat Budowlano – Inwestycyjny A. Szczęsna – ten wniosek faktycznie gdzieś tam krążył i ostatecznie do nas trafił. Odpowiedź do Państwa została przygotowana. Pewnie na dniach odpowiedź do Państwa dotrze. Generalnie sytuacja jest taka, że ul. Olchowa jest własnością prywatną. My jako gmina nie realizujemy inwestycji na terenach prywatnych. Możemy doprowadzić instalację do drogi wewnętrznej stanowiącej działkę prywatną, ale inwestycji nie realizujemy. Jeżeli ta droga byłaby przekazana/przejęta przez gminę, to oczywiście tak. 
Radny M. Przybylski – razem z radnym Słowińskim odwiedziliśmy pana wójta w tej sprawie. To było na wiosnę. Rozmawialiśmy wówczas o kanalizacji i o pełnej infrastrukturze. Jeżeli chodzi o kanalizację, to wójt był sceptyczny. Jeżeli chodzi o wodociąg, to wójt wyraźnie prosił nas, żebyśmy przekazali mieszkańcom, żeby złożyli wniosek do tegorocznego budżetu. Powiedział, że wodociąg traktuje się inaczej i że istnieje realna możliwość wybudowania tego wodociągu. Prosiłbym wójta o udzielenie odpowiedzi dlaczego się wycofał ze złożonej deklaracji. Wniosek został złożony, przez kilka tygodni krążył po urzędzie, w końcu się znalazł. Jak Pani powiedziała, jest przygotowywana odpowiedź po trzech miesiącach i ona nie koresponduje z deklaracją wójta, którą usłyszeliśmy. 
Referat Budowlano – Inwestycyjny A. Szczęsna – w takim razie ja to wyjaśnię z panem wójtem. 
Radny T. Sztolcman – kiedy padła ta deklaracja?
Radny M. Przybylski – to było w kwietniu na spotkaniu w sprawach osiedlowych. 
Radny T. Sztolcman – pamiętam, że na którejś z komisji mówiliśmy o jakieś drodze w tamtej okolicy. Wójt wówczas wyraźnie powiedział, że (chodziło chyba o wykup) wykupu nie będzie, ale gmina może tę drogę przejąć. 
Mieszkanka K. Majchrzak – taka deklaracja padła od wójta, że jest zainteresowany przejęciem, natomiast problematyczne były media. My już zrobiliśmy prąd. Mamy gaz. Szambo zaczęliśmy we własnym zakresie. Brakuje nam wody. Droga też jest już utwardzona. 
Radny T. Sztolcman – z przykrością muszę stwierdzić, że to nie jest jedyna droga w tej gminie zamieszkała, przy której nie ma wody. To nie jest tak, że jesteście Państwo pokrzywdzeni. Mieszkańcy o których mówię mieszkają bodajże trzeci rok przy drodze gminnej. Oczywiście nie tłumaczy to tego, że macie Państwo nie mieć wody, natomiast zasada jest jasna, którą Pani Aurela przedstawiła: jeżeli zgodzicie się Państwo na przekazanie drogi, a pan wójt wyraził takie zainteresowanie to myślę, że wtedy nie będzie przeszkód. 
Radna A. Ankiewicz – czyja jest droga? Państwa? 
Mieszkanka K. Majchrzak – nasza.
Radna A. Ankiewicz - wystarczy zgłosić się do gminy i nieodpłatnie drogę przekazać. 
Mieszkanka K. Majchrzak – złożyliśmy już taki wniosek. Na jednym kawałku drogi jest hipoteka. Jest też informacja z banku, że jeżeli wójt wyrazi zgodę na przejęcie, to dla banku nie będzie problemu i zwolnią hipotekę na tej nieruchomości. 
Radny G. Słowiński – na wspomnianym spotkaniu wójt nawet zadeklarował, że ma pieniądze ok. 30 tys. zł. Z warunków przyłącza wynika, że należy pociągnąć ten wodociąg od ul. Pagórkowej do ul. Granicznej, żeby zamknąć pętlę i utrzymać ciśnienie. Ta woda i tak musi iść ul. Olchową. Już na tę chwilę jest to wspólna inwestycja. 
Radna A. Ankiewicz – proponuję poczekać na pismo wójta, bo być może jest tam informacja co do przejęcia gruntu. Od tego trzeba zacząć. 
Referat Budowlano – Inwestycyjny A. Szczęsna – teraz poszła do Państwa informacja, że jest to teren drogi prywatnej i gmina na takich terenach swoich inwestycji nie realizuje. Nie znam też całego kontekstu rozmowy. Ja tę kwestię wyjaśnię. Jeżeli sytuacja by się zmieniła, to trafi do Państwa sprostowanie. 
Radny G. Słowiński – w przypadku przejęcia drogi, to byłaby możliwość realizacji kanalizacji, ale w przypadku jeżeli nie będzie jeszcze przejęcia, to wodę wójt powiedział, że jak najbardziej do końca roku jest w stanie zrobić. 
Radny M. Przybylski - jeżeli chodzi o przejęcie drogi, to sytuacja jest impasowa dlatego, że bank powiada tak: jeżeli wójt wyrazi chęć zakupu tej drogi, to my nie będziemy protestować i zwolnimy hipotekę. Wójt natomiast mówi, że jeżeli bank zwolni hipotekę, to on jest w stanie przejąć drogę. 
Mieszkanka K. Majchrzak – dostaliśmy pismo od wójta, że najpierw mamy zrobić wszystkie przyłącza i dopiero wtedy on przejmie tę drogę. 
Przewodnicząca J. Pągowska – bardzo mi jest przykro z tego powodu, że tutaj Państwo nie otrzymają żadnej konkretnej odpowiedzi, bo ani Michał, ani Pan Grzegorz nie poinformowali mnie wcześniej, że Państwo przybędą na komisję. Wtedy mogłabym zaprosić pana wójta, który przedstawił by całą sytuację i Panią Agnieszkę Serafin z Wydziału Zarządzania Nieruchomościami. Ona również jest bliżej tematu, bo przejmuje te drogi. Panowie nas o tym nie poinformowali, a my nie jesteśmy przygotowani, żeby na ten temat rozmawiać. Jedyne co możemy zrobić w nawiązaniu do wypowiedzi Pani Aurelii, to albo poczekacie do ustaleń Pani Aurelii z wójtem, co dalej z przejęciem tej drogi, albo zapraszam na posiedzenie komisji, które odbędzie się 27 września. Wówczas zaprosimy pana wójta, panią Serafin, Panią Aurelię i będziemy gotowi przedstawić pełne rozwiązanie. 
Radny M. Przybylski – przede wszystkim miałem świadomość, że będzie tutaj Pani Aurelia Szczęsna i udzieliła wyczerpującej odpowiedzi w tej sprawie. Wójt nam również udzielił odpowiedzi na postulat mieszkańców i to też dzisiaj przytoczyliśmy. W nawiązaniu do słów Pani przewodniczącej, to można odnieść wrażenie, że oczekiwała Pani jakiejś konfrontacji między deklaracją wójta, a naszymi wypowiedziami. My nie jesteśmy do udzielania konkretnej odpowiedzi, bo nie jesteśmy organem wykonawczym. Nie możemy powiedzieć, że coś zrobimy. My nic nie możemy zrobić. Możemy jedynie zaopiniować pozytywnie lub negatywnie pismo. Grzegorz wysłał wszystkim radnym to pismo, które zostało zawieruszone. Wszyscy mogli się z nim zapoznać. To, że Państwo nie wiecie o co chodzi, uważam za piramidalne nieporozumienie. 
Radna A. Ankiewicz – dlaczego uważasz, że my nie wiemy o co chodzi?
Radny M. Przybylski – Pani przewodnicząca powiedziała, że nie jest przygotowana.
Przewodnicząca J. Pągowska - jestem nieprzygotowana do dyskusji. Tematem dzisiejszej komisji jest wykonanie zadań majątkowych za pierwsze półrocze. Zapraszasz mieszkańców, chociaż mógłbyś mnie z grzeczności poinformować jako przewodniczącą, że przybędą mieszkańcy ul. Olchowej. Nie widzę w tym nic złego. 
Radny M. Przybylski – to jest porządek naszych obrad. Czy on został przegłosowany? Nie został. Chciałem wprowadzić do porządku wzorem innych posiedzeń ten punkt i to wszystko. Taka jest procedura. 
Radna A. Ankiewicz – to nie jest miejsce i pora, żeby Państwo wysłuchiwali naszych…
Przewodnicząca J. Pągowska – a dlaczego nie? Niech Państwo wiedzą jak wygląda praca komisji. 
Radna A. Ankiewicz – fajnie by było, żeby w przyszłości powiadamiać przewodniczących poszczególnych komisji.
Radny T. Sztolcman – ja sobie wyobrażam, że to co Pani dzisiaj usłyszała Pani nie satysfakcjonuje, tak? Odpowiedź jest prosta. W drogach prywatnych nie budujemy, ale to Pani nie satysfakcjonuje.
Mieszkanka K. Majchrzak – nie, bo ja muszę też wybudować dla Państwa drogę. 
W tym miejscu wiele wypowiedzi jednocześnie 16:29.
Radny T. Sztolcman – ten temat trzeba dalej wyjaśniać, a do tego wyjaśniania potrzebny jest nam wójt, potrzebny nam jest Wydział Gospodarowania Nieruchomościami, żebyśmy my mogli też zapoznać się z postępem tych prac. We wniosku, który wszyscy czytaliśmy widzimy, że chcecie Państwo wodociąg. Prosty komunikat i tylko tyle wiemy. Nie wiemy jak ta sprawa dalej była procedowana. Kolega Przybylski coś nam sprawozdaje, ale nie wiemy jak ta sprawa wygląda z drugiej strony. Czy on aby na pewno dobrze wójta zrozumiał? Zdarzało się już, że nie dobrze rozumiał.
Radna A. Ankiewicz – spojrzałam na mapę. Zobaczyłam, że droga jest prywatna i już wiedziałam dlaczego nie jest wybudowane, ale jakie były z Państwem ustalenia? 
Mieszkanka K. Majchrzak – my musimy jeszcze pociągnąć do Pagórkowej.
Radna A. Ankiewicz - czy Państwa satysfakcjonuje, że gmina pociągnie od Pagórkowej do Olchowej i koniec? 
Mieszkanka K. Majchrzak – nie pociągnie, bo Aquanet twierdzi, że tam przy końcu źle jest wybudowana instalacja, za cienkie są rury. Mój brat nawet z Pagórkowej ma problem, żeby się podłączyć. 
Radna A. Ankiewicz – Pani to wie, a komisja tego nie wie. 
Radny M. Przybylski – po to Państwo są, żebyście zadali pytania i żeby to wyjaśnić. 
Radna A. Ankiewicz - sam przed chwilą powiedziałeś, że radni nie są od wyjaśniania takich rzeczy. Sam sobie przeczysz.
Radna W. Prycińska – nie chcemy Pani odesłać z kwitkiem, tylko chcemy znaleźć rozwiązanie tej sprawy. 
Mieszkanka K. Majchrzak – nawet od Pagórkowej nie można się podłączyć, bo tamte rury nie spełniają wymogów, które pozwolą na prawidłowe ciśnienie wody. Nawet mój brat, który ma wjazd od Pagórkowej nie może podłączyć się do gminnej drogi z instalacją. 
Radny M. Przybylski – Pani Aurelio, Pani jest najbardziej kompetentną osobą w tej gminie od tych spraw. Proszę mi powiedzieć, czy gmina jest w stanie dociągnąć  ten wodociąg? 
Referat Budowlano – Inwestycyjny A. Szczęsna – Państwo wystąpiliście do Aquanetu o warunki? Dokumentacja projektowa jest już gotowa?
Mieszkanka K. Majchrzak – zrobiliśmy mapy projektowe na całą ulicę, które są potrzebne. Mamy wstępne warunki techniczne. Mamy informację, że tamta przebudowa się nie kwalifikuje. Wystąpiłam o warunki techniczne jak by to była prywatna inwestycja, ale do połowy drogi. Nie ma problemu, żebym wystąpiła na całą drogę.
Referat Budowlano – Inwestycyjny A. Szczęsna – zarządcą sieci na terenie gminy jest Aquanet. On wydaje warunki i decyduje o tym, że np. budując dodatkowy odcinek, to trzeba to jeszcze z czymś połączyć, albo jakiś odcinek sieci przebudować. To nie jest jakaś wyjątkowa sytuacja. W tej sytuacji zapewne możemy też rozmawiać o tym, żeby gmina faktycznie wykonała ten odcinek wodociągu w ul. Pagórkowej. Jest to droga gminna, więc spokojnie możemy o tym rozmawiać. Myślę, że nie będzie problemu, żeby gmina to sfinansowała. 
Mieszkanka K. Majchrzak – tylko, że Pagórkowa według Aquanetu musi być połączona z Graniczną.
Referat Budowlano – Inwestycyjny A. Szczęsna – tak. Połączona musi być przez ul. Olchową, która jest działką prywatną. 
Radny T. Sztolcman - Pani Aurelia mówi o współfinansowaniu inwestycji. 
Radna A. Ankiewicz – ja nie widzę innej możliwości, niż przekazanie gruntu lub współfinansowanie inwestycji razem z gminą. 
Radny G. Słowiński - potrzebna jest promesa od wójta, żeby złożyć ją w banku, żeby bank zwolnił hipotekę, a wójt mógł przejąć drogę. 
Przewodnicząca J. Pągowska – i o tym właśnie mówię drodzy Panowie. Gdybyśmy wiedzieli, że mieszkańcy tutaj będą, to zaprosilibyśmy wójta i wójt odpowiedziałby nam, czy taką promesę złoży, czy nie złoży. Państwo byliby trzy kroki do przodu, a teraz są trzy kroki do tyłu. Dziękuję Państwu za przybycie i zapraszam na posiedzenie komisji 27.09. 
Radny M. Przybylski – cieszę się, że po dwóch miesiącach sprawa drgnęła. 
Radny T. Sztolcman – nie drgnęła. 
Referat Budowlano – Inwestycyjny A. Szczęsna – proszę o przesłanie mailowo tych opinii i warunków, które z Aquanetu Państwo dostaliście. 
Pani A. Szczęsna przedstawiła członkom komisji inwestycje zrealizowane w I półroczu 2021 roku i odpowiedziała na zadane pytania. 
· Suchy Las -budowa odcinka kanalizacji sanitarnej w ul. Krańcowej – prace zakończone,
· Chludowo - budowa sieci kanalizacyjnej na ul. Słonecznej – zawarta umowa z wykonawcą,
· Suchy Las-budowa kanalizacji na ul. Zakątek – projekt w toku,
· Suchy Las - budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Śnieżnej – inwestycaj zakończona,
· Zielątkowo-budowa wodociągu w ul. Sportowej do ul. Pogodnej – prace trwają,
· budowa kanalizacji sanitarnej w raz z drogami w Golęczewie i Zielątkowie oraz wymiana sieci wodociągowej w Golęczewie z azbestowej, budowa skrzyżowania w Golęczewie ul. Dworcowa, Tysiąclecia i Lipowej – zakończone prace etapu III b, prace trwają zgodnie z harmonogramem,
· budowa przystanków autobusowych na terenie Gminy - wymiana 15 wiat
· przebudowa drogi 2406P Bolechowo gr. m Poznania na skrzyżowaniu ul. Poznańskiej z ul. Jesionową w m. Biedrusko – prace projektowe trwają,
· Suchy Las – przebudowa skrzyżowań w ciągu drogi powiatowej nr 2431 ul. Sucholeskiej z linią kolejową  oraz drogą gminną ul. Perłową – powiat zamierza ogłosić przetarg jeszcze w tym roku, 
· Suchy Las - przebudowa ul. Szkolnej wraz z układem komunikacyjny do ul. Obornickiej (odcinek ul. Sucholeskiej, Poziomkowej i Szafirowej) - prace projektowe w toku, radni prosili Panią kierownik A. Szczęsną, aby w tym projekcie zrezygnować z ronda przy ul. Poziomkowej i zrobić wyniesione skrzyżowanie,
· Suchy Las - przebudowa ul. Rzemieślniczej wraz z miejscami parkingowymi – projekt, do końca roku powinien być złożony wniosek o pozwolenie na zakres, 
· Zielątkowo- wykonanie kanalizacji deszczowej oraz nawierzchni z kostki brukowej na ul. Świerkowej, decyzja październik-listopad i przetarg,
· Suchy Las - budowa ul. Brzask – inwestycja zakończona, 
· Suchy Las - budowa chodnika ul. Kręta/Łąkowa – projekt wykonany, 
· Złotniki - budowa miejsc postojowych i ścieżki rowerowej w ul. Mosiężnej – w trakcie realizacji,
· budowa ciągu pieszo rowerowego na odcinku od przejścia przez linie kolejową nr 354 do ul. Wałeckiej w Poznaniu – inwestycja zakończona, 
· Suchy Las - budowa drogi wraz z pełną infrastrukturą w rejonie ulic Zwolenkiewicza i Jaśminowej – realizacja w dwóch zakresach, będzie ponowna analiza inwestycji i ponowne postępowanie,
· Biedrusko - budowa miejsc postojowych przy ul. Chludowskiej – inwestycja wykonana,
· Osiedle Grzybowe - projekt drogi rowerowej szkółkarska - Złotniki ETAP1 (wzdłuż ul. Muchomorowej od ronda do ul. Ptasi Zaułek) – zawarta umowa, 
· Suchy Las - projekt ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Poziomkowej od ul. Szkółkarskiej do ul. Szkolnej – po procedurze wyboru, ruszają prace projektowe, 
· Suchy Las - projekt ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Obornickiej od stacji Orlen do ul. Bogusławskiego – nic w temacie jeszcze się nie zadziało, 
· Suchy Las -koncepcja ścieżki rowerowej pomiędzy Golęczewem, a Zielątkowem – oferta dużo wyższa, będzie nowy wniosek,
· Złotniki - zbudowanie trójkąta bezpieczeństwa przy ul. Obornickiej (przed ul. Łagiewnicką) – zakres w ramach ścieżki wzdłuż ul. Obornickiej, 
Radny G. Słowiński – w zeszłym roku podczas budowania budżetu bardzo walczyliśmy o 6 tys. zł na ten projekt po to, żeby bez zbyt dużych kosztów przestawić tę nieszczęsną przyczepę, żeby poprawić widoczność dla większego bezpieczeństwa. Prosiłbym, żeby faktycznie zrobić ten projekt, żeby potem wykupić ten grunt i przesunąć tę przyczepę, a skrzyżowanie przebuduje się później. My naprawdę potrzebujemy tam lepszej widoczności. Raz na pół roku mamy tam wypadek. Pan wójt mówił, że jeżeli będzie projekt, to będzie można usiąść do wykupu i przesunięcia tej przyczepy. Nie potrzebujemy tam od razu ścieżki rowerowej. 
Radny M. Przybylski – jeżeli dobrze pamiętam, to ścieżka rowerowa jest planowana po zachodniej stronie. 
Referat Budowlano – Inwestycyjny A. Szczęsna – zgadza się, ale projektując tę ścieżkę musimy uwzględnić połączenie ciągów rowerowych, które są. 
Radny M. Przybylski – obcięcie tego narożnika nie wpłynie na połączenie. Połączenie może być tylko poprzez Obornicką.
Radny G. Słowiński – wręcz pomoże przy projektowaniu, ponieważ będzie to już teren po którym będzie można się poruszać.
Referat Budowlano – Inwestycyjny A. Szczęsna – przyjmuję do wiadomości Panów uwagi. Będę rozmawiać o tym z panem wójtem.    
· Suchy Las - budowa chodnika przy ul. Obornickiej (przed Eumedica) – inwestycja zakończona,
· Jelonek- budowa ul. Św. Michała wraz z odwodnieniem dz. 219/7 – w trakcie realizacji,
· Suchy Las- budowa odcinka drogi gminnej na dz. nr 377/10 – zakończone,
· Suchy Las- budowa ulicy Modrakowej – nic się jeszcze nie zadziało, jest wstępna koncepcja,
· budowa sieci teletechnicznej z przyłączami ul. Szkółkarska w m. Suchy Las – sieć wykonana, 
· modernizacja węzła dystrybucyjnego (sieć teletechniczna) w budynku OSP Suchy Las,
· Suchy Las- Os. na Wzgórzu - budowa sieci teletechnicznej z przyłączami (80 szt),
· Złotniki -Os. Złotniki Park  budowa sieci teletechnicznej z przyłączami (90 szt),
· Złotniki - ul. Azaliowa i ul. Pigwowa-  budowa sieci teletechnicznej z przyłączami (22 szt),
· Suchy Las ul. Owocowa-  budowa odcinka sieci teletechnicznej, włączenie w istniejącą infrastrukturę, budowa  przyłączy (6 szt),
· Suchy Las - budowa pełnej infrastruktury w rejonie ulic Lisiej, Klonowej, Sprzecznej, Ogrodniczej i Zgodnej – dokumentacja projektowa w toku, 
· budowa pełnego uzbrojenia we wsi Złotkowo - ul Lipowa, Złota, Gogulcowa, Srebrna, Platynowa, Irydowa, Miedziana, Rzepakowa, Słonecznikowa, Sobocka oraz uzbrajanie terenów  aktywności gospodarczej,
· budowa ulic w Złotnikach II - Okrężna, Graniczna, Prosta, Miła, Działkowa, Żukowa, Cicha – zakończone,
Radny M. Przybylski – chciałbym pochwalić wykonawcę inwestycji. Jest to bardzo dobra firma i nie jest to tylko nasza opinia, ale również mieszkańców. Chodzi tu o kwestie fachowe oraz społeczne – świetnie porozumiewają się z mieszkańcami. Firma Izbruk.
Radny G. Słowiński – aczkolwiek mieszkańcy posesji przy ul. Żukowej nadal mają zakopany we wjeździe gruz.
Przewodnicząca J. Pągowska – czy istnieje możliwość skablowania słupów energetycznych na ul. Słonecznikowej w Złotkowie?
Referat Budowlano – Inwestycyjny A. Szczęsna – właścicielem sieci jest Enea. Kilkukrotnie występowaliśmy do niej w tej sprawie. 
· budowa infrastruktury w Biedrusku w ul. 7 Pułku Strzelców Konnych do ul. Leśnej - kanalizacja sanitarna – doprojektowywana jest tam kanalizacja deszczowa, 
· Suchy Las - budowa pełnej infrastruktury w rejonie ulic Mokrej, Wodnej, Deszczowej, Suchej, Polnej, Chmielnej, Zakole, Strumykowej,
· rewitalizacja stacji kolejowych na trasie 354 Poznań-Pila wraz z węzłami przesiadkowymi w m. Golęczewo, Chludowo – zakończone sprawy formalne, projekt zamiennym uzgodniony, aneks przedłożony do końca roku,
· budowa infrastruktury na os. Kamieni Szlachetnych w Biedrusku – prace się toczą, 
· budowa ścieżek rowerowych na terenie Gminy Suchy Las – nie korzystaliśmy z tego, 
Radna A. Ankiewicz – z tego miało być wykonane połączenie ul. Bogusławskiego ze Złotnikami. Czekamy na ostatnie uzgodnienia z lasami. 
· Biedrusko- budowa infrastruktury na os. Jesionowym – czekamy na decyzję od starosty,
· rozbudowa powiązań rowerowych ulicy Szkółkarskiej i Stefańskiego w Suchym Lesie polegająca na budowie ścieżek rowerowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą – trwają prace wykończeniowe,
Radna A. Ankiewicz – mam wrażenie, że jakoś nie trwają. Tam nikogo nie widać. 
W tym miejscy kilka wypowiedzi jednocześnie 01:05:22.
Referat Budowlano – Inwestycyjny A. Szczęsna – zostały prace porządkowe i wykończeniowe. Termin jest wydłużony. 
Radna W. Prycińska – te prace porządkowe w końcu się zakończą, ale jest niebezpieczny bardzo wysoki próg na ul. Jagodowej. Wysłałam dzisiaj zdjęcie tego miejsca. 
Referat Budowlano – Inwestycyjny A. Szczęsna – tę uwagę też przyjęliśmy. 
Radna A. Ankiewicz – październik, to jest ostatni moment, żeby zrobić tam nasadzenia. Dobrze, że jest dofinansowanie na zieleń, bo niektórzy wątpili, że będzie. 
Radna W. Prycińska – tam nie będzie żadnych nasadzeń. Ze względów bezpieczeństwa. Jakiekolwiek nasadzenia znacznie utrudniałyby widoczność zarówno dla kierowców jak i użytkowników ścieżki rowerowej.
Referat Budowlano – Inwestycyjny A. Szczęsna – w pasie będzie trawa. 
· Złotniki - projekt i i budowa wyjazdu z ul. Lazurytowej na ul. Obornicką – nic się jeszcze nie zadziało,
· Suchy Las - budowa ulicy wraz z chodnikiem na ul. Krętej i Łąkowej (ok. 900 m),
· Suchy Las -Jelonek-Złotniki- ścieżka rowerowa wzdłuż ul. Obornickiej, odcinek Borówkowa-Pawłowicka – w trakcie opracowanie koncepcji,
· dokumentacja projektowa budowy wiaduktu w ciągu ul. Sucholeskiej – działania spółki LARG,
· Golęczewo - inteligentne światła na ul. Lipowej na wysokości ul. Oświatowej, przejście dla pieszych przy nowo wybudowanym przedszkolu,
· Biedrusko - realizacja projektu organizacji ruchu w rejonie ul. Zjednoczenia,
· Zielątkowo-projekt i budowa urządzeń uspokojenia ruchu na ulicach Leśnej, Szkolnej i Dworcowej (automatyczne sygnalizacje świetlne),
· rewitalizacja stacji kolejowych na trasie 354 Poznań-Pila wraz z węzłami przesiadkowymi w m. Golęczewo, Chludowo,
· dofinansowanie budowy przeprawy rowerowej przez Wartę,
· wydatki na wykupy i odszkodowania za grunty nabywane na cele publiczne,
· dokumentacja budowy Urzędu Gminy w Suchym Lesie,
· OSP Zielątkowo - dofinansowanie w formie dotacji na doposażenie samochodu z dofinansowania MSWiA i KG PSP "akcja bitwa o wozy", w tym  zestawy ratownictwa drogowego,
· Suchy Las - budowa sieci teleinformatycznej w ul. Księżycowej,
· budowa systemu monitoringu gminnego,
Radny T. Sztolcman – proszę o nas pamiętać przy robotach dodatkowych, 
· rozbudowa osiedlowego monitoringu - zainstalowanie kamer na placu zabaw i boisku sportowym oraz na ul. Nektarowej (środki pozostałe z roku 2017),
· Suchy Las - budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 2,
· Biedrusko - budowa nowego budynku przedszkolno-szkolnego - I etap koncepcja i projekt
· Biedrusko - dostosowanie budynku przedszkola przy ul. 1 Maja do warunków ochrony przeciwpożarowej
· Suchy Las - budowa parku przy ul. Nizinnej
· dofinansowanie wymiany starych pieców węglowych na piece gazowe
· Osiedle Złotniki - wykonanie oświetlenia na ul. Jelonkowej od ul. Pigwowej do Czołgowej oraz ul. Czołgowej od ul. Jelonkowej
· Golęczewo-  projekt oświetlenia ulic Stolarska, Lazurowa, Jesionowa, Krzywa, Dworcowa
· doświetlenie - 1 lampa-na os. Przylesie przy przejściu dla pieszych  (ul. Meteorytowa)
· Złotniki - doświetlenie ul. Berberysowej - 
· projekty oświetlenia ul. Poziomkowa w Suchym Lesie oraz Złotkowo
· Suchy Las- budowa oświetlenia w ul. Zielińskiego
· Suchy Las- budowa oświetlenia w ul. Krótkiej
· Chludowo-budowa oświetlenia na ul. Łagiewnickiej- kontynuacja
· Suchy Las- projekt  oświetlenia w ul. Lawendowej, Maciejkowej i Malwowej
· Zielątkowo-projekt oświetlenia przy ul. Leśnej (1 lampa przy OSP)
· Złotniki -projekt doświetlenia placu zabaw przy ul. Miłej (1 lampa) – realizacja RK, 
· Suchy Las  - projekt i budowa 1 lampy przy miasteczku rowerowym
· modernizacja oświetlenia gminnego
Na pytanie radnego G. Słowińskiego o oświetlenie w rejonie ul. Czołgowej i Jelonkowej w Złotnikach pani A. Szczęsna odpowiedziała, że sprawdzi omawiany teren i poinformuje o etapach realizacji ww. oświetlenia.
· rewitalizacja budynku dworca w Złotnikach, gm. Suchy Las – zakończona,
· Osiedle Suchy Las Wschód-Drewniane ogrodzenie wokół zbiornika retencyjnego przy Kościele
· realizacja Gminnego Programu Rewitalizacji na lata 2019-2025 - rewitalizacja obszarów gminy Suchy Las- tereny sportowo - rekreacyjne
· rewitalizacja budynku dworca w Złotnikach, gm. Suchy Las
· Złotniki Wieś - budowa nowej świetlicy wiejskiej - opracowanie koncepcji, zaczęły się prace projektowe,
· modernizacja bieżni lekkoatletycznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą przy boisku trawiastym Gminnego Ośrodka Sportu w Suchym Lesie – wykonywany natrysk, 
· teren aktywnej edukacji i sportu w Suchym Lesie,
· Biedrusko-wykonanie ścieżki spacerowej wokół zalewu (nawierzchnia, ławeczki, kosze na śmieci).

Ad. 8 - 9. 
Na tym posiedzenie zakończono.

Protokółowała:									Przewodnicząca:
Justyna Krawczyk								Joanna Pągowska

